
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
uzavřená v souladu s§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

č.j .: 

Objednatel: 
I. Smluvní strany 

AGEL Hornická poliklinika s.r.o. 
Se sídlem: Sokolská třída 2587/81 , Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zastoupen: Bc. Josef Grochol, MBA, jednatel, Ing. Miloslav Vyhnánek, jednatel 
IČ : 47668580 
DIČ : CZ699000899 
Společnost sr.o., vedená u Krajského soudu v Ostravě , spisová značka 4812/KSOS 
ID datové schránky: 3w5apsx 
Kontaktní email: hornicka.oolikl inika@hoo.agel.cz 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu : 5005208014/5500 

a 

Zdravolni uslav se sídlem, 
Doruceno: 01 . 11 .2021 
ZU/31085/2021 
1 i s t y : 1 p r 11 ohv : 

1111 1111 11111 
Poskytovatel: zusoes 14ae320 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zastoupen: Ing. Eduard Ježo, ředitel 
IČ : 71009396 
DIČ : CZ71009396 
Státní příspěvková organizace, nezapsaná ve veřejném rejstříku 
ID datové schránky: pubj9r8 
Kontaktní e-mail : oodatelna@zuova.cz 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava 
Číslo účtu: 3235761/0710 

li. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy jsou odběry a laboratorní analýzy vody pitné, teplé, určené pro 
oplach endoskopů a ke koupání dle platné legislativy, dále jen „Služby". 

2. Na jiné, ve Smlouvě nedefinované odběry a analýzy, je Objednatel povinen vystavit 
objednávku, na základě které vystaví Poskytovatel cenovou nabídku, případně bude 
uzavřen dodatek k této Smlouvě. 

3. Poskytovatel je povinen provést Služby s odbornou péčí v souladu s platnými právními 
předpisy a technickými normami. 

Ill. Doba plnění a předání výsledků 

1. Poskytovatel se zavazuje plnit předmět této smlouvy průběžně po celou dobu jejího trvání, 
na základě dílčích objednávek Objednatele. 

2. Dílčí objednávky se Objednatel zavazuje Poskytovateli zasílat písemně , popř. elektronicky, 
prostřednictvím kontaktních osob zajišťujících odběr a předání vzorků. 

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby ve prospěch a v zájmu Objednatele tak, aby 
splnil Objednatelem učiněné dílčí objednávky řádně a včas , tj . do 7 dnů od doručení 
objednávky kontaktní osobě Poskytovatele. 

Stránka 1 z 4 



4. Odběr vzorků bude prováděn v místě sídla Objednatele od příslušné kontaktní osoby 
Objednatele. 

5. Zpracování odebraných vzorků vody Poskytovatel provede na svých pracovištích, 
případně formou subdodávky. 

6. Výsledky laboratorních analýz budou Poskytovatelem předány Objednateli v sídle 
Objednatele, ve formě písemného protokolu v požadovaném rozsahu a kvalitě 
odpovídající systému jakosti dle ČSN EN ISO/IEC 17025. 

7. Kontaktní osoby pro doručování dílčích objednávek, odběr a předání vzorků a výsledků, a 
uplatnění příp. reklamace: 

Kontaktní osoba za Poskytovatele: 
jméno a příjmení : 
telefon:
e-mail :

Kontaktní osoba za Objednatele: 
jméno a příjmení
telefon:
e-mail: 

8. Poskytovatel se zavazuje dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
dozvěděl při poskytování služeb podle Smlouvy, nestanoví-li právní předpis nebo Smlouva 
jinak. Tato povinnost trvá i po skončení účinnosti této Smlouvy. 

9. Zpracování osobních údajů, které je nezbytné za účelem realizace spolupráce Smluvních 
stran podle této Smlouvy, jedná každá smluvní strana jako samostatný správce. Smluvní 
strany se zavazují , že se budou řídit požadavky právních předpisů , které se na správce 
vztahují, zejména pak Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) a zákona č . 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů . Smluvní strany se zavazují poskytnout si pro tento účel nezbytnou 
součinnost. 

1 O. V případě vadného plnění Služeb, příp . zjištění nedostatků , Objednatel uplatní vady 
u kontaktní osoby Poskytovatele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění , přičemž má 
nárok na okamžitou nápravu Služby a slevu z ceny. 

IV. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena za Služby se sjednává dohodou smluvních stran dle zák. č. 526/1990 Sb. , o cenách, 
v platném znění. Sjednaná cena může být jednostranně Poskytovatelem zvýšena pouze 
v souvislosti se změnami právních předpisů a roční míry inflace, vyjádřené indexem 
spotřebitelských cen vyhlášeným Českým statistický úřadem ve vztahu k právě 
uplynulému kalendářnímu roku, a to v případě , kdy ceny na základě právních předpisů či 
inflace meziročně překročí 5%. 

Položka Smluvní cena 
za jednotku 

Pitná voda 
PITNA VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příloha č. 5, krácený rozsah -
chemie (železo, amonné ionty, barva, dusičnany, dusitany, TOC, chuť, 
pach, konduktívíta, pH, zákal} 

Stránka 2 z 4 



Položka Smluvní cena 
za iednotku 

PITNA VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příloha č. 5, krácený rozsah-
povrchový nebo podzemní zdroj s ovlivněním povrchovou vodou, 
mikrobiologie (Escherichia co/i, koliformní bakterie, počty kolonii při 22 °C, 
počty kolonii Při 36 °C, abioseston, počty oraanismů, živé oraanismy) 
Chlor volný ve vodách 
Pitná voda na oolach endoskooů 
PITNA VODA- Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příloha č. 5, krácený rozsah -
chemie (železo, amonné ionty, barva, dusičnany, dusitany, TOC, chuť, 
pach konduktivita PH, zákal) 
PITNA VODA- Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb. , příloha č. 5, krácený rozsah-
povrchový nebo podzemní zdroj s ovl ivněním povrchovou vodou, 
mikrobiologie (Escherichia co/i, koliformní bakterie, počty kolonii při 22 °C, 
počty kolonii při 36 °C, abioseston, počty oraanismů, živé oraanismy) 
Chlor volný ve vodách 
Leaionella spp. 
Pseudomonas aeruginosa kultivačně 
Teolá voda 
Leaionel/a soo. 
Voda ke kouoání 
Chlor volný ve vodách 
Escherichia co/i kultivačně 
Leaionella soo. 
Počty kolonií při 36 °C 
Pseudomonas aeruginosa kultivačně 
Staphylococcus aureus kultivačně 
Odběry a tisk orotokolů 
Tisk protokolu 
Bodový odběr vodv 

2. K cenám bude účtována příslušná sazba DPH. 
3. Cena je splatná po řádném provedení Služby na základě dílčí objednávky, a to na základě 

faktury Poskytovatele, jejíž nedílnou přílohou bude soupis řádně provedených Služeb 
písemně odsouhlasený Objednatelem. Splatnost faktur se sjednává v délce 21 
kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury Objednateli 

4. Úhrada za plnění z této Smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
Poskytovatele, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup 
ve smyslu ustanovení§ 96 odst. 2 z. č. 235/2004 Sb. , o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů . Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Poskytovatel stane 
nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se 
dohodly, že Objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. 

Objednatelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní 
ceny rovnající se výši DPH fakturované Poskytovatelem. Poskytovatel je povinen oznámit 
Objednateli , že se stal nespolehlivým plátcem. 

5. Objednatel je oprávněn do pěti kalendářních dnů od doručení faktury, tuto fakturu 
Poskytovateli vrátit, jestliže tato faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu, 
a stejně tak tehdy, bude-li faktura vystavena s nesprávnými údaji nebo v nesprávné výši či 
bude-li vykazovat jiné nedostatky. Lhůta splatnosti fakturou vyúčtované částky se jejím 
vrácením Poskytovateli přerušuje a začne běžet znovu ve sjednané lhůtě splatnosti 21 dnů 
až ode dne doručení řádné (opravené) faktury. 

Stránka 3 z 4 



V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti okamžikem jejího 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv v platném znění. 
3. Platnost smlouvy je možno ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv smluvní 

strany. Pro případ výpovědi sjednává se výpovědní lhůta v délce 1 kalendářního měsíce , 
počínající prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi . 

4. Ve věcech technických a smluvních jsou oprávněni jednat: 
a. za Objednatele: 
b. za Poskytovatele: 

e-mail: 
5. Změnu Smlouvy lze provést pouze písemně , a to samostatnými číslovanými dodatky, 

podepsanými zástupci obou smluvních stran. 
6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Obchodními podmínkami 
Poskytovatele (dále jen „OP"), které jsou zveřejněny a smluvním stranám dostupné 
na internetových stránkách Poskytovatele https://www.zuova.cz, v menu „O nás", v části 
„Obchodní podmínky". Objednatel prohlašuje, že se s těmito OP seznámil a podpisem této 
Smlouvy vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této Smlouvy. 

7. Objednatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností , že Poskytovatel může být na 
základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění 
a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění , povinen uveřejnit tuto 
smlouvu v registru smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupnit 
či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy 

z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují . 
8. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv zajistí Poskytovatel. 
9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má platnost 

originálu. Jedno vyhotovení si ponechá Objednatel a jedno Poskytovatel. 
1 O. Smluvní strany prohlašují , že tato Smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli , že 

smluvní projevy jsou dostatečně určité a srozumitelné a že Smlouva nebyla uzavřena v 
tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem 
smlouvy ji podepisují oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

'6 V Ostravě , dne < · /(J_ 
· lo;, 

Bc. Josef Grochol 

Ing. Mil lav Vyhnánek 
j dnatel 

V Ostravě, dne 2 7. 10. 2021 

Razítko a podpis poskytovatele: 

Stránka 4 z 4 




